Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001CCD8A4000530027D201FFCC019D6C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6365/13/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhoras Vereadoras e senhores vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal o presente "Pedido de Providências à
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura

Para a retirada de entulhos e lixos referente à Rua José Joaquim Fonso Alves, referência
esquina com Boaventura.

Justificatica: população liga há dias para o serviço Cosac Areal, e não estão sendo
atendidas, no local se prolifera ratos que estão adentrando nas casas dos moradores do
entorno, colocando em risco a integridade da saude da população.
Solicitamos também a confecção e colocação de uma placa, no local, alertando que
colocar lixo em via pública é passível de multa.  ".

      Fernanda Miranda
  Vereadora PSOL Pelotas